
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Firma „Hřiště pod květinou“ provedla montáž prvků dět-
ského hřiště u přehrady v Hluzově V Lípí.
 • Na ČOV došlo k poruše čerpadla FEKA na čerpání kalu.
 • Parkoviště v Hluzově na dolním konci, u Hendrychového 
(čp.6) a Humplíkového (čp. 5) byla opatřena povrchem ze 
zámkové dlažby. Opravena byla římsa a uchycení zábradlí v 
Hluzově u čp. 6.
 • Na podzim probíhalo sečení travnatých ploch a mezí oko-
lo obecních cest, úklid listí.
 • Osadili jsme dvě místa na tříděný odpad kontejnery (Hlu-
zov skála, Černotín nová zástavba).
• 8. a 9. října proběhly volby do parlamentu Ve volbách do 
Poslanecké sněmovny v obci Černotín zvítězilo politické 
hnutí ANO se136 hlasy (28,81 %) před koalicí SPOLU (ODS, 
KDU-ČSL, TOP 09) 112 hlasů (23,72 %) a uskupením Piráti 
a Starostové 63 hlasů (13,34 %).Voleb se zúčastnilo 475 ob-
čanů (účast 72,19 %), 3 hlasy byly neplatné.
• Provedli jsme zálivku spár v úseku od mlýna ke kostelu.
• Metodou ITHR (bezodpadová technologii, kde se nefrézu-
je a nevyřezává žádná část cesty)  byla provedena oprava děr, 
překopů a nerovností na obecních komunikacích a krajské 
komunikace.               Níže foto stavu před a po opravě.

• Odstranili jsme závady na železničních nadjezdech 
s využitím výluk SŽDC na železniční trati. 
 • Firma VAK Přerov nám provedla pročištění čerpacích 
stanic a nátoku na ČOV tlakovým čističem.
• Stavební úřad vydal povolení na stavbu družiny ve 
škole, podáme žádost o dotaci na MMR, je vyhlášeno 
výběrové řízení na dodavatele stavby.
• Vysadili jsme 1000 ks cibulek narcisů a tulipánů.
• Vydali jsme nové změnové povolení pro hernu Bonver.
• 23. října proběhl sběr nebezpečného odpadu.
• Zúčastnili jsme se jednání s Povodím Moravy – sezná-
mili nás s multikriteriálním hodnocením variant řešení 
vodního díla Skalička (bez vodní nádrže, boční suchá 
nádrž, boční víceúčelová vodní nádrž, průtočná suchá 
nádrž, průtočná víceúčelová vodní nádrž). Vědecký tým 
na základě analýzy  doporučil variantu boční víceúčelo-
vá vodní nádrž. 
• 20.10. nám byl dodán štěpkovač, ze společného projek-
tu Mikroregionu Hranicko.
• Začátkem listopadu byla provedena přípojka plynu pro 
objekt hasičské zbrojnice v Hluzově.
• Nakoupili jsme nové skříně do hluzovské knihovny, 
knihovna nově funguje v prostorách klubovny, na přelo-
mu roku budou vybudovány nová sociální zařízení. 
• Firma JR rozhlasy provedla úpravu režimu solárních 
světel.
• Firma Maršálek provedla štěpkování větví ve skále.
• Do aleje za hřbitovem jsme vysadili 15 ks nových 
ovocných stromů.
•  V úterý 26. října proběhl lampiónový průvod u příle-
žitosti výročí založení Československé republiky.
• Neznámý lupič odcizil svody od okapů na škole a kos-
tele.
• 30.11. se konala valná hromada mikroregionu Hranic-
ko.
• Provádíme čistění vybraných částí Hluzovského poto-
ka.



prosinec 2021                      Zpravodaj obce Černotín                           strana 2

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících prosinec až únor oslaví významná životní jubilea :

 65 let - Marie Březinová, Antonín Mynařík, Jana Zvárová
 70 let - Juraj Markus, Oldřich Trávníček, Marie Robová, Danuše Kubitová
 80 let   Věra Hendrychová, Ludmila Reková

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody.

OpUsTILA Nás  
29. října ve věku 95 let zemřela 

paní Božena Valentová. 

                           

NOVÍ OBČáNCI
V září se narodila dvojčátka Veronika a Gabriela Klvaňovi 
(matka Klára Klvaňová, rozená Mičunková)   

V listopadu se narodil Bartoloměj Novotný (matka 
Jana Ondrušková) a Eliška Čadová.   Blahopřejeme!

kONCEpCE ROz-
VOJE OBCE
Podílejte se na koncepci 
rozvoje obce
Obec Černotín připra-
vuje Strategii rozvoje 
obce pro období 2021-
2031. Uvítáme připo-
mínky, podněty občanů 
k připraveným pracov-
ním podkladům.
Pracovní podklady   
k  připomínkování jsou 
ke zhlédnutí na www.
cernotin.cz.

RE-UsE CENTRUM 
Přebývají Vám doma věci, které by se daly jinde použít, 
sháníte sami nábytek nebo doplněk do domácnosti? Nově 
můžete využít nabídky RE-USE centra v Hranicích.
 
Co je to Re-use centrum?
Název vychází z anglického slova „reuse”, které se dá pře-
ložit jako „znovupoužití“. Do  těchto  center  nosí lidé věci,  
které  už  nepotřebují,  ale  zároveň  jsou  v  dobrém stavu, 
a  proto poslouží ještě někomu jinému. Věc se  pak prodá 
za symbolickou cenu tím se zase vrátí do oběhu. Nákupem 
v Re-use centru tak přispějete nejen k ochraně planety, ale 
i na dobrou věc. Kdo může Re-use centrum využívat?
Podobně jako u  sběrného dvora, mohou služby Re-use 
centra využívat občané, kteří mají trvalé bydliště v Hrani-
cích a místních částech, ale také obyvatelé obce Černotín,

provozní doba Re-use centra je do  odvolání shodná 
s provozní dobou sběrného dvora.
Při  příchodu se  prokážete občan-
ským průkazem u  obsluhy Re-use centra. 
Do  Re-use centra můžete přinést : nábytek (ne-
čalouněný), nádobí a  jiné kuchyňské potřeby, ná-
řadí, sportovní potřeby, hračky, knihy, CD a  gra-
modesky, dekorace, hudební nástroje, hodiny 
a budíky, kočárky, autosedačky, houpačky, kufry a  tašky 
– další potřeby pro domácnost (kromě elektrospotřebičů).
Nabídka zboží Re-use centra je dostupná na webu, kde si 
potenciální noví majitelé budou moci věci prohlédnout 
i rezervovat k odběru.
Věříme, že  využijete služeb Re-use centra naplno a  při-
spějete tak k  budování města s  minimem odpadu. 
Zároveň prosíme všechny občany, aby věci nosili v tako-
vém stavu, v jakém by je sami chtěli dostat!

UpOzORNěNÍ k TŘÍDěNÍ ODpADů !
Na hromadu větví ( v Hluzovské skále) nepatří:
• tráva a drobný bioodpad
• kořeny stromů s hlínou
• staré desky s hřebíky
• pražce a vše co by mohlo poškodit štěpkovač.
Na drobný bioodpad jsou dva kontejnery. Jeden je v Hluzovské skále a druhý na dvoře za 
víceúčelovým hřištěm v Černotíně. 
Bioodpad nevozte do kontejneru u hřbitova. Tento kontejner je pouze na odpad ze hřbitova. 
Do popelnic nepatří :
• bioodpad ( tráva, listí apod.) 
• stavební suť
Do plastů nepatří nádoby od olejů, paliv, postřiků apod. – jedná se o nebezpečný odpad.

NEUkázNěNOsT V  TŘÍDěNÍ ODpADů pOVEDE k  NAVÝŠENÍ pOpLATkU zA 
sVOz kOMUNáLNÍHO ODpADU !



prosinec 2021                      Zpravodaj obce Černotín                           strana 3

MATEŘská  ŠkOLA
Podzim v mateřské škole
Podzim nám za krásného počasí uběhl jako 
voda. Za teplého a slunečného počasí jsme vy-
užívali plně zahradu i víceúčelové hřiště. Nově 
příchozí děti se seznámily s prostředím mateř-
ské školy a novými kamarády a na vycházkách 
nám ukázaly, kdo kde bydlí, ať v  Černotíně 
nebo v Hluzově. Celý podzim jsme sledovali, 
jak se nám mění příroda před očima. Pozoro-
vali jsme změny barev listů a jejich opadávání, 
práci na zahradách – trhání ovoce a hrabání 
listí. Zejména chlapce zaujala práce na poli – 
orba a hnojení. Z  přineseného ovoce a zele-
niny děti vytvářely skřítky podzimníčky. Při 
vycházkách ke hřbitovu sbíraly kaštany, které 
využily v tvořivých činnostech i hrách. 

U příležitosti svátku zesnulých, jsme na-
vštívili místní hřbitov, kde děti zapálily 
svíčku svým nejbližším. Svátek Halloween 
není typicky českým svátkem, ale děti se 
ho rády zúčastňují. Letos se i naše školka 
poprvé proměnila v  rejdiště čarodějnic, 
kouzelníků a strašidel. Děti připravily těsto 
na muffiny, začarovaly je kouzelným zaří-
kávadlem a opravdu! Vůbec nebyly připá-
lené a byly moc dobré. Ten samý den, při 
výrobě kouzelných lektvarů jsme použili 
červené zelí, které po nakrouhání zalila p. 
učitelka vroucí vodou, nechala vyluhovat 
a přidáváním různých kyselin /ocet, citrón 
/, nebo zásad jsme pozorovali změnu ba-
rev. V čarování jsme pokračovali výrobou 
strašidel z gumových rukavic a prášku do 
pečiva. 

Nejstarší děti společně se školou se zúčastnily zajímavé 
přednášky věnované ekologii. 
Začátkem měsíce listopadu, nás navštívil p. Z. Babáček se 
svými psy – canisterapií. Vysvětlil dětem, jak se ke psům 
chovat, ukázal, co psi umí, a vysvětlil, že ne každý cizí pes je 
kamarád. 
Malbou barevných draků a písničkou „ O pyšném drakovi“ 
pomalu končí podzim. Martin na bílém koni zatím nepři-
jel, ale děti si čekání zkrátily písničkou „Už Martin na bílém 
koni“ a výtvarnými činnostmi, kdy malovaly koně, navlékaly 
hřívu pro koně a vyráběly z hlíny podkovy. Práce s hlínou 
jim nebyla cizí, seznámily se s ní na podzim, kdy vytvořily 
domečky, korálky pro maminky a obtiskly listy.  

2. prosince jsme rozsvítili vánoční stromek v Černotíně, do 
Vánoc ještě plánujeme 6. 12. projektový den s p. Mgr. Pacov-
skou na téma Bylinkový košík  a 14. 12. dopoledne Vánoce 
v mateřské škole.  Od 23. 12. začínají vánoční prázdniny
Přejeme všem do nového roku 2022 hodně zdraví a síly.                                                                                                                         
  Dáša Losová



prosinec 2021                       Zpravodaj obce Černotín                           strana 4

Tonda Obal na cestách
To, že škola jen místem pro výuku a vzdělávání, ale i mís-
tem k  výchově dětí a k  jejich zodpovědnému přístupu 
k ochraně životního prostředí, dokazuje účast naší školy 
v  projektu nazvaném Tonda Obal na cestách. Tato po-
jízdná výstava spojená s přednáškou a interaktivním za-
pojením dětí do realizace, putuje po českých školách již 
20 let. Jejich cílem je, aby děti nejmladšího školního věku 
bezpečně znaly barvy kontejnerů, které jsou běžně na uli-
cích. Měly by vědět, proč se odpady sbírají a třídí a co se 
z nich dá vyrobit. U běžných odpadů dokáží určit, zda je 
z papíru, skla nebo plastu .
Do naší školy zavítal Tonda v úterý 9. listopadu. Akce se 
zúčastnily nejen všechny děti ze školy, ale přizvali jsme 
také předškoláky z mateřské školy.
Děti se dozvěděly, jak, kam a proč se odpad třídí a co se 
z  něj dále vyrábí. Podívaly se na vzorky různých recyk-
lovaných materiálů. Také shlédly video, jak to vypadá na 
skládce komunálního odpadu, kam putuje všechno, co vy-
hodíme do obyčejných popelnic. V praktické části třídily 
odpad do správných kontejnerů. Dokonce si vyzkoušely 
mikinu vyrobenou z recyklovaných plastových lahví. 
Také jsme rozšířili počet sběrných papírových kontejnerů 
na papír, plasty a nápojové kartony, které máme umístěné 
ve škole.

V pátek 3. prosince jsme pro děti ve školce připravili Mi-
kulášskou nadílku. V pondělí 6. prosince proběhla akce 
z projektu Šablony III. – „Bylinkový košík“
I když nebude besídka pro seniory, vyrábíme společně 
s dětmi alespoň dárečky.
Další akce typické pro adventní období se ruší.
                                                          Mgr.Lenka Kleinová

zákLADNÍ ŠkOLA
sběr starého papíru
Podzimní sběr starého papíru proběhl ve čtvrtek 23. září 
a celkem jsme nasbírali celkem 5 600 kg starého papíru.
Mateřská škola:  1. místo Matyáš Ficnar a Ema Čadová    
600 kg, 2. místo Hana Volková  400 kg, 3. Radim a Zoe 
Rekovi 340 kg.
základní škola: 1. místo Jakub Sládeček  560 kg, 2. místo 
Lukáš Vacula 428 kg, 3. místo Ondřej Hrab 420 kg.
Gratulujeme nejlepším a děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a přispěli.

slabikáře
Měsíc listopad patří v první třídě mezi nejkrásnější obdo-
bí. Děti se od začátku roku seznamují s písmeny, skládají 
z nich slabiky i slova a čtou. Dokáží přečíst jednoduchý text 
poskládaný jen z deseti známých písmen. Nedílnou součás-
tí je i psaní. Prvňáčci umí napsat první slabiky i slova. Za 
odměnu dostaly svou první knihu – Slabikář. Jejich dlouhá 
cesta tak pokračuje dál. Na konci školního roku se z nich 
stanou opravdoví čtenáři, kteří si už budou umět přečíst 
svoji první knížku.
Jejich pokroky jsou opravdu úžasné. Společně s  nimi to 
prožívají i rodiče, kteří s nimi tuto cestu absolvují doma, 
při domácí přípravě. Abychom rodičům poodhalili práci 
dětí ve škole, pozvali jsme je na otevřenou hodinu matema-
tiky a českého jazyka. Pro děti bylo velkým překvapením, 
když s  nimi ve čtvrtek 25.11. ráno přišli i jejich rodiče a 
usadili se do třídy. Ale po chvíli už pracovaly jako obvykle a 
ukázaly, jak pracují ve škole. Četly, psaly, skládaly, počítaly, 
prostě všechno, jako obvykle.  Děkujeme všem rodičům, 
kteří si udělali čas a přišli. Byla to příležitost, jak nahléd-
nout do školní práce.



prosinec 2021                       Zpravodaj obce Černotín                          strana 5

z NAŠÍ FARNOsTI
pouť na svatý Hostýn
Ve čtvrtek 7. října 2021, na svátek Panny Marie Růženco-
vé, se uskutečnila tradiční pouť našich farností na Svatý 
Hostýn. Naplnily se dva autobusy. 

Vánoční bohoslužby
Na Štědrý den, v pátek 24. prosince, bude slavena boho-
služba ve 20 hodin. Další dva dny, v sobotu 25.12. a v ne-
děli 26.12. budou bohoslužby vždy v 9.30.
Je nutné na bohoslužbách dodržovat všechna aktuální 
epidemiologická opatření. 

Radio proglas a televize Noe
Ráda bych připomněla dvě křesťanská média, radio Pro-
glas a televizi Noe. Již řadu let přinášejí nejen přenosy 

MysLIVECkÝ spOLEk BOŘÍ ČERNOTÍN
V měsíci prosinci nastává v honitbě zimní počasí, ranní 
mrazíky, sněhové přeháňky s deštěm. Zvěři se mění  život 
v honitbě.  Z polí je úroda  sklizená, zoraná pole, zasetá 
řepka a obilí. Mění se potravinová nabídka,  zvěři se musí 
přizpůsobit trávicí soustava. 
Srnčí zvěř se sdružuje do tlup, kde snadněji přežije zimu. 
Srny přivádí do tlup mladou zvěř. Tlupy se sdružují hlavně 
na polích, kde je zasetá řepka, která jim chutná, ale způso-
buje průjmy. Hlavně staré srny jsou ostražité, vodí celou 
tlupu, chrání mladou zvěř. Srnčata, která ztratila srnu a 

bohoslužeb, ale také kvalitní pořady hudební, literární, 
filmové, zajímavé diskuse na aktuální témata, cestopisy a 
reportáže.  V široké nabídce si mohou vybrat mladí i starší, 
věřící i nevěřící. 
Televize Noe se prezentuje jako televize dobrých zpráv. Učí 
nás vidět svět z lepší stránky. Tato média jsou opravdu no-
siteli radosti a naděje. Zkuste si i vy vyhledat toto rozhla-
sové nebo televizní vysílání. 
Obě média mají své webové stránky, kde najdete více in-
formací a také čísla účtu, kde můžete přispět na jejich 
činnost. Jsou totiž v  tomto tržním světě raritou i v  tom 
ohledu, že vysílají bez reklam a jsou financovány převážně 
z drobných darů svých posluchačů a diváků.

                  Požehnané Vánoce Vám všem Marie Kaňovská

nejsou v tlupě se zpravidla ne-
dožijí jara. 
Snažíme se od října přikrmovat 
jadrným krmivem, předkládá-
me sůl. Srnčí zvěř by měla být 
přebarvená, nepřebarvená zů-
stává především stará nebo ne-
mocná zvěř, proto se při odlovu 
zaměřujeme na tyto kusy. V ho-
nitbě vidíme srnce, kteří nemají 
shozená paroží. 
Můžeme pozorovat tah divo-
kých hus. Jezevci mají zimní 
spánek, letos nemáme sloveno 
žádné divoké prase. Při lovu li-
šek mámo sloveno 5 ks, nedaří 
se nám lovit škodnou. Populace 
zajíců je slabá. Loni vzhledem 

k pandemické situace se nekonal žádný hon, letos 13. lis-
topadu proběhl Hubertský hon. Slovili jsme 3 zajíce a 33 
bažantů.
Po honě byla poslední leč s občerstvením a tombolou pro 
majitele honebních pozemků. Museli jsme respektovat co-
vidová opatření.
Plánujeme i hon na Štěpána (25.12., sraz v chatě MŠ Boří 
v hluzovské skále) – doufáme že nám to situace dovolí. Sr-
dečně jsou zváni honci, kteří tuto tradici ctí a dodržují.
                      Přeji Vám pohodové Vánoce, štěstí a zdraví 
        v novém roce Antonín Andrš    Foto Míša Hynčicová

kNIHOVNA HLUzOV
Knihovna Hluzov je přestěhována do prostor klubovny a 
chystá se na stavební úpravy v patře hasisičské zbrojnice. 
Díky obecnímu úřadu byly nakoupeny nové knižní titu-
ly, také společenské a stolní hry. V provozní době si nejen 
můžete půjčit knihy, ale i zahrát hry a namalovat putovní 
kamínky. 

V lednu bude provoz omezen rekonstrukcí - aktuální ote-
vírací doba bude na webu a vývěsce. Díky za pochopení.
Do nového roku přeji spoustu krásných chvil s knížkou a 
budu se na vás těšit v knihovně, v pondělí od 17 do 18 ho-
din.                      
                                                     Míša Vaculová 



prosinec 2021                   Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
Předposlední zářijovou sobotu mívá většina moravských 
nohejbalistů zaškrtnutou v kalendáři výraznou barvou.
Tento termín je totiž tradičně vyhrazen pro turnaj s pří-
hodným názvem Svatováclavský, který se letos konal již 
po 19 a ani tentokrát zde nebyla nouze o hráče všech vý-
konnostních kategorií.
Na dvou hřištích se tak v krásném prostředí multifunkč-
ního hřiště v Černotíně prohánělo několik vítězů české 
extraligy, či českých šampionů ve všech věkových kate-
goriích. V  letošním roce nám do bojů o krásný putovní 
pohár zasáhlo 12 týmů.
Po  čtvrtfinálových bojích, které se,  bohužel, již konaly 
bez zastoupení černotínských nohejbalistů (Mynář, Hla-
dík, Jambor), kteří se ovšem za své vystoupení nemusí 
vůbec stydět (vítězství ve skupině nad loňským vítězem 
turnaje), nám vykrystalizovaly semifinálové dvojce.
První semifinále a v něm týmy Prostějova (Ladislav Pírek, 
Lukáš Pírek, Matkulčík) proti týmu Vsetín (Olšák, Švírák, 
Vala). Po urputném boji, kde si nedali ani centimetr kur-

HAsIČI HLUzOV
Plánovaná valná hromada SDH Hluzov musela být bohu-
žel, letos, stejně jako vloni vzhledem k omezení vyplývající 
ze zhoršené pandemické situaci, zrušena.
Ani v zimě ale členové SDH Hluzov nezahálí - přípravný-
mi a úklidovými pracemi se podílejí na stavebních úpra-
vách v objektu hasičské zbrojnice, spočívající zejména ve 
vybudování komfortnějších sociálních zařízení v patře i v 
přízemí. Po úklidu je plánována i brigáda, při které prove-
dou zateplení stropu nad patrem.
Po ukončení uvedených stavebních úprav (únor 2022) 
chceme zahájit činnost kroužku mladých hasičů. Důvodů, 
proč chceme vytvořit společné pravidelné scházení je více, 
tím hlavním je snaha vytáhnout děti ven a aktivně je za-
pojit. 
Kroužek je určen pro děti zejména věku 6-10 let, které 
mají zájem se setkávat, bavit a současně získat informa-

ce nejen z požární ochrany, ale i zdravovědy, topografie 
apod. Setkávání v zimě by probíhalo v prostorách hasičské 
klubovny. Program by byl složen vždy z teoretické přípra-
vy doplněné o vyžití například hraním společenských a 
stolních her, šipek apodobně. 
Od jara bychom začali s nácvikem úkonů potřebných k 
absolvování požárního útoku, po nácviku  nebudou chy-
bět venkovní sportovní aktivity - vybíjená, fotbálek, flor-
bal. Místo jarních a letních setkávání bude upřesněno po-
dle skladby dětí v kroužku. 
Mimo těchto pravidelných každotýdenních setkává-
ní (pravděpodně pátek odpoledne) plánujeme i výlety - 
máme přislíbenu exkurzi Hasičského záchranného sboru 
v Přerově, stanice letecké záchranné služby v Olomouci.
Více informací podá Mirek Vacula nebo Jirka Rek, uvítá-
me i zapojení rodičů do organizace kroužku.
                          Mirek Vacula

tu zadarmo, bylo o prvním finalistovi jasno a byl to tým 
Prostějova.
Druhé semifinále nabídlo rovněž skvělou podívanou. Tým 
Lion team (Gargulák, Homola, Doležel) proti klukům z 
týmu Dva a půl chlapa (Miroslav Tomek, Marek Tomek, 
Hadaš) ,kteří se během celého turnaje neustále zlepšovali 
a potvrdili to i v semifinalovém souboji, kde po vyrovna-
ném průběhu udolali i fanoušky oblíbený Lion team.
Vyvrcholením turnaje bylo finále, kde se dal očekávat no-
hejbal prvotřídní úrovně. Skvělá podívaná plná mnohdy 
neuvěřitelných zákroků v poli, kde si po zásluze pro ví-
tězství došli hráči týmu Prostějov (Ladislav Pírek, Lukáš 
Pírek, Matkulčík) , kteří si tak alespoň trochu zlepšili ná-
ladu po týden staré nepovedené baráži mezi nohejbalovou 
elitu. Nejlepším hráčem turnaje byl organizátory za skvělé 
výkony v průběhu celého dne zvolen člen poražených fi-
nalistů z týmu dva a půl chlapa Miroslav Tomek.
Svým jménem bych chtěl moc poděkovat všem, kdo 
se  přičinili na  bezproblémovém chodu turnaje ať už šlo 
o  prodej jídla, čepování piva a  ostatních organizačních 



září 2020                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 7

FOTBAL
Černotín přezimuje v tabulce na čtvrtém místě. Deset zá-
pasů, šest výher a čtyři prohry, taková je bilance mužstva 
Černotín v podzimní části okresní fotbalové soutěže roč-
níku 2021/2022.
Nutno dodat, že by nám slušelo minimálně o jedno, dvě 
vítězství více. Po loňské nedohrané sezóně se mužstvo se-
hrálo a rozrostlo o několik dalších kvalitních hráčů.
K větší trenérově spokojenosti chybí už jen větší chuť k 
trénování.
Nejlepšími střelci podzimu našeho mužstva jsou Tomáš 
Juříček 10 branek, Ondra Hapala 9 branek a Pajoš Adam-

ČERNé kONě
Oddíl Černé koně ukončil cyk-
listickou sezonu 2021 vyjížď-
kou na novou rozhlednu v Bla-
hutovicích.
S tradičním srazem u Černo-
tínského kostela v tradičním 
čase ve 13,00 hod jsme vyrazili 
na netradiční trasu do Blahu-
tovic. Ve složení 7 kobylek, 2 
koníků a jednoho hřebce jsme 
vyrazili na trasu. V Blahutovi-
cích nás lákala nová rozhled-
na, která byla otevřena v létě. 
Po příjezdu jsme se pokochali 
nádhernými výhledy do okolí 
s krásami v barvách podzimu. 

sTOLNÍ TENIs
Oddíl stolního tenisu zahájil již jedenáctou sezonu v soutě-
žích okresního přeboru mužů Přerov 3. a 4. třídy. Družstvo 
A týmu je po deseti zápasech na krásném čtvrtém místě a 
to v sestavě chybí člen základního týmu Petr Nehyba, který 
se chystá na operační zákrok s bolavým kolenem. Tímto 
mu přejeme brzké uzdravení a návrat ke stolu.
B tým je po devíti odehraných kolech na devátém místě a 
statečně bojuje s vysokou absencí základních hráčů svého 
týmu.

Loňská sezona nebyla dohrána kvůli covidovým opatře-
ním, která se začínají zavádět už i v letošní sezoně. Dou-
fejme, že se situace zlepší a budeme moct dohrát sezonu 
bez roušek a respirátorů, což si nedokážeme a ani nechce-
me představit.
Kompletní výsledky a statistiky najdete na webu.
Na závěr bychom chtěli popřát všem příznivcům stolního 
tenisu, ale i všem našim spoluobčanům, klidné Vánoce, 
šťastný nový rok 2022 a už snad bez nemocí a nouzových 
stavů.                                                       Michal Vacek

Na cestě nazpět jsme využili novou cyklostezku z Bělotína 
k římskému mostu, která byla v říjnu otevřena. Po návratu 

do Černotína jsme k posezení a oslavou našich jubilantů 
využili klubovnu ping-pongu.                 Petr Kelar - Lorenc

činnostech.V neposlední řadě patří poděkování obci Čer-
notín, Aleši Nedělkovi, Michalovi Voldanovi, pivovaru 
Chors a firmám TONDACH, AVL, SCHÄFER, Mosaic, MI-
PAMONT, CYKLO-ONDRUŠKA díky kterým jsme moh-
li dopřát nohejbalistům skvělé ceny a  bohatou tombolu. 

Letošní ročník je minulostí, doufám, že si to hráči i di-
váci užili a snad v příštím roce v ještě hojnějším počtu 
oslavíme nohejbalem již 20.ročnik.
              
             Sportu zdar a nohejbalu zvlášť Karel Žeravík                                     

čík se 6 zásahy. 
Jarní sezónu začínáme v Říkovicích 17. dubna 2022. Před 
tímto utkáním máme v plánu sehrát ještě dvě přátelská 
utkání s mužstvem Polic u Kelče.
Poděkování patří všem našim věrným fanouškům, kteří se 
na domácích zápasech scházeli v   hojném počtu, obsluze 
bufetu „U MICHALA“, obci Černotín a ing. Petru Rekovi.
Závěrem bych chtěl popřát všem příjemné prožití vánoč-
ních svátků a v novém roce mnoho osobních i pracovních 
úspěchů. Fotbalu zdar.

             Za TJ Sokol Černotín oddíl kopané Pernický Marek        

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 28.února 2022.

Vydavatel : Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce : Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad : 320 výtisků.
Evid.č. u MkČR Mk ČR E 22183. periodicita : čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání : Černotín, 7.prosince 2021, 4/2021. www.cernotin.cz



92
05

36
Sk

al
ič

ka
-H

ra
ni

ce
-M

ilo
tic

e 
n.

B
eč

vo
u-

H
us

to
pe

če
 n

.B
eč

vo
u

Pl
at

í o
d 

12
.1

2.
20

21
 d

o 
10

.1
2.

20
22

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AR
R

IV
A 

M
O

R
AV

A 
a.

s.
, V

ítk
ov

ic
ká

 3
13

3/
5,

 7
02

 0
0 

O
st

ra
va

 - 
M

or
av

sk
á 

O
st

ra
va

, p
ro

vo
zo

vn
a 

H
ra

ni
ce

, t
el

. 5
97

 8
27

 2
51

, w
w

w
.a

rri
va

.c
z

3 ... X 534 554 594 005 015 035 045 055 075 105 135 ... ... ... ... ... ... ...

5 ... ... ... X 155 165 175 185 205 235 255 305 355 405 ... ... ... ... ... ... ...

7 ... ... ... X 506 516 526 536 556 586 007 057 077 097 107 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

9 ... ... ... X 40
10

41
10

42
10

43
10

45
10

48
10

50
10

54
10

55
10

57
10

58
10

00
11 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11 X
20

13
21

13
26

13
29

13

31
13

32
13

35
13

36
13

37
13

38
13

39
13

41
13

45
13

48
13 ... ... ... ... ... ... ...

17 ... ... ... X 25
13

26
13

27
13

28
13

30
13

33
13

35
13

39
13

43
13

45
13 ... ... ... ... ... ... ...

19 ... ... ... X 45
13

47
13

51
13

53
13

55
13

59
13

03
14

07
14

15
14

19
14

24
14

13 ... ... ... X 50
14

52
14

53
14

54
14

57
14

00
15

02
15

05
15

06
15

08
15

10
15

12
15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

15 ... ... X 31
05

17
08

17
10

17
12

17
14

17
17

17
19

17

23
17

24
17

26
17

28
17

29
17

30
17

31
17

32
17

40
17

45
17

48
17

48
17

52
17

54
17

57
17

00
18

05
18

21 ... ... X 31
25

21
26

21
27

21
28

21
30

21
33

21
35

21

38
21

41
21

45
21 ... ... ... ... ... ... ...

23 ... ... X 31
22

22
23

22
24

22
25

22
27

22
29

22
31

22

34
22

35
22

37
22

39
22

41
22

49
22

52
22

00
23

02
23

02
23

05
23

10
23

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 1 1 1 2 3 5 5 8 8 9 10 10 10 11 12 16 19 20 23 23 26

0 1 1 1 2 3 5 5 8 8 9 10 10 10 11 12 16 19

0 1 1 1 2 3 5 5 8 8 9 10 10 10 11 12 16 20 23 24 27 27 30

0 1 1 1 2 3 5 5 8 8 9 10 10 10 11 12 16 19 20 23 23 23 26 29 32

0 1 1 1 2 3 5 5 8 11 14 17 17 20

0 0 2 4 6 6 7 8 8 8 9 10 14 17

TP
Z

66
,6

8
66

,6
8 68 68 61 61 61 61 61 61

61
,6

5,
68

61
,6

5,
68 65 65 65 65 65 65 65 65

66
,6

5 65 66
66

,6
5 66 66 66 66 66 66 66

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Sk

al
ič

ka
,,t

oč
na

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Sk

al
ič

ka
,,š

ko
la

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ú
st

í,,
hř

iš
tě

...
...

...
...

...
...

Ú
st

í,,
os

ad
a 

M
ar

iá
ns

ké
 Ú

do
lí

D
M

H
D

x
H

...
...

...
...

...
...

...
...

H
ra

ni
ce

,,a
ut

.s
t.

M
H

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

H
ra

ni
ce

,,S
lá

vi
e

M
H

D
...

...
...

...
...

...
...

...
..

H
ra

ni
ce

,,T
ř.1

.m
áj

e
M

H
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
H

ra
ni

ce
,,p

oš
ta

...
...

...
...

...
...

...
.

H
ra

ni
ce

,,Š
ro

m
ot

ov
o 

ná
m

.
M

H
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
H

ra
ni

ce
,,P

od
 fa

ro
u

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Te

pl
ic

e 
n.

Be
čv

ou
,,l

áz
ně

M
H

D
...

...
...

...
...

.
Te

pl
ic

e 
n.

Be
čv

ou
,,ž

el
.s

t.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Č

er
no

tín
,,r

oz
c.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Č
er

no
tín

,,O
be

cn
í ú

řa
d

...
...

...
...

...
...

Č
er

no
tín

,H
lu

zo
v,

do
ln

í k
on

ec ...
...

...
...

...
...

...
Č

er
no

tín
,H

lu
zo

v,
po

ž.
zb

ro
j.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Č
er

no
tín

,H
lu

zo
v,

to
čn

a
...

...
...

...
...

...
...

Č
er

no
tín

,H
lu

zo
v,

po
ž.

zb
ro

j.
...

...
...

...
...

...
Č

er
no

tín
,H

lu
zo

v,
do

ln
í k

on
ec

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Č
er

no
tín

,,O
be

cn
í ú

řa
d

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Šp
ič

ky
,,t

oč
na

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Bě
lo

tín
,K

un
či

ce
,s

tře
d

...
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
H

ra
ni

ck
é 

Lo
uč

ky
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Šp
ič

ky
,,r

oz
c.

D

...
...

...
...

..
M

ilo
tic

e 
n.

Be
čv

ou
,,E

-T
EC

H
N

IK ...
...

...
...

...
...

..
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
,š

ko
la

...
...

...
...

...
...

..
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
,n

ám
.

...
...

.
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
,k

řiž
.k

 P
or

ub
ě ...

...
..

H
us

to
pe

če
 n

.B
eč

vo
u,

Po
ru

ba
,to

čn
a

...
...

...
...

...
...

..
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
,n

ám
.

...
...

.
H

us
to

pe
če

 n
.B

eč
vo

u,
Vy

so
ká

,to
čn

a

od př od př

př od př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

4 ... ... ... X 435 425 415 405 395 365 335 305 285 265 255 245 235 215 185 155 ... ... ... ... ... ... ...

6 ... ... ... X 046 036 026 006 595 575 535 505 465 425 ... ... ... ... ... ... ...

10 ... ... ... X 387 377 367 357 337 307 277 237 187 157 147 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8 ... ... ... X 25
11

24
11

23
11

22
11

21
11

16
11

14
11

11
11

09
11

07
11

05
11 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

14 ... X 38
14

34
14

30
14

28
14

27
14

26
14

25
14

24
14

22
14

17
14

15
14 ... ... ... ... ... ... ...

12 ... ... ... X 36
14

35
14

34
14

32
14

31
14

28
14

25
14

21
14

18
14

15
14 ... ... ... ... ... ... ...

22 ... ... ... X 50
14

49
14

44
14

42
14

40
14

37
14

35
14

32
14

32
14

29
14

24
14

16 ... ... ... X 35
15

34
15

33
15

31
15

30
15

26
15

23
15

19
15

17
15

16
15

15
15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

18 ... ... X 31
53

18
52

18
51

18
50

18
48

18
46

18

43
18

40
18

38
18

37
18

36
18

35
18

34
18

32
18

25
18

18
18

15
18

15
18

11
18

10
18

05
18

20 ... ... X 31
25

22
23

22
22

22
20

22
19

22
17

22

14
22

11
22

08
22

05
22 ... ... ... ... ... ... ...

24 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X 31
20

23
15

23
10

23
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní
H

be
zb

ar
ié

ro
vě

 p
řís

tu
pn

á 
za

st
áv

ka
x

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
st

up
u 

na
 ž

el
ez

ni
čn

í 
do

pr
av

u
M

H
D

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
st

up
u 

na
 m

ěs
ts

ko
u 

hr
om

ad
no

u 
do

pr
av

u

31
ne

je
de

 3
1.

12
.2

1

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 ID

SO
K 

- I
nt

eg
ro

va
né

ho
 d

op
ra

vn
íh

o 
sy

st
ém

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e 
vy

hl
áš

en
ý 

do
pr

av
ce

m
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

ve
 v

oz
id

le
ch

 n
a 

lin
ce

.
In

fo
rm

ac
e 

o 
ak

tu
ál

ní
m

 p
ro

vo
zu

 li
ne

k,
 ta

rif
u 

a 
jíz

de
nk

ác
h 

ID
SO

K 
Vá

m
 p

os
ky

tn
e 

In
fo

rm
ač

ní
 li

nk
a,

 te
l. 

58
8 

88
 7

7 
88

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
25

.1
1.

20
21

Pl
at

no
st

 o
d 

12
.1

2.
20

21
Jí

zd
ní

 řá
d 

že
le

zn
ič

ní
 tr

ať
 H

ra
ni

ce
 - 

Va
la

šs
ké

 M
ez

iří
čí

 a
 z

pě
t  

Pl
at

no
st

 o
d 

12
.1

2.
20

21
Sm

ěr
 V

al
.M

ez
iří

čí
X

X,
 2

5
X

25
X

X,
25

X
10

23
10

10
10

H
ra

ni
ce

04
:5
1

05
:5
6

06
:5
6

07
:5
4

08
:0
0

08
:5
4

10
:5
4

12
:5
4

13
:5
4

15
:0
0

15
:5
6

16
:5
5

17
:5
4

18
:5
4

20
:5
4

22
:5
5

X
Je

de
 v 

pr
ac

ov
ní

 d
ny

Č
er

no
tín

05
:0
3
06
:0
8
07
:0
8
08
:0
6
08
:1
1
09
:0
6
11
:0
6
13
:0
6
14
:0
6
15
:1
2
16
:0
8
17
:0
6
18
:0
6
19
:0
6
21
:0
6
23
:0
6

10
Ne

jed
e 

24
.1

2.
 a

 3
1.

12
. 2

02
1

Va
l.M

ez
iří

čí
05
:2
0

06
:2
5

07
:2
5

08
:2
3

08
:2
7

09
:2
3

11
:2
3

13
:2
3

14
:2
3

15
:2
9

16
:2
4

17
:2
3

18
:2
3

19
:2
3

21
:2
3

23
:2
3

11
Ne

jed
e 

25
.1

2.
20

21
 a

 1
.1

.2
02

2,
25

Je
de

 v 
6 

a 
t

Sm
ěr

 H
ra

ni
ce

11
X

X
X

X
25

X
10

10
10

10
23

Je
de

 v 
X,

 n
eje

de
 3

1.
12

.2
02

1
Va

l.M
ez

iří
čí

04
:1
0

05
:3
0

06
:2
2

07
:3
0

08
:3
0

10
:3
0

12
:3
0

13
:3
0

14
:2
3

14
:3
0

15
:3
0

16
:3
0

17
:3
0

18
:3
0

20
:2
0

22
:2
0

Zm
ěn

a 
vy

hr
az

en
a

Č
er

no
tín

04
:2
7
05
:4
7
06
:3
9
07
:4
7
08
:4
7
10
:4
7
12
:4
7
13
:4
7
14
:4
0
14
:4
7
15
:4
7
16
:4
7
17
:4
7
18
:4
7
20
:3
7
22
:3
7

H
ra

ni
ce

04
:3
9

05
:5
9

06
:5
1

07
:5
9

08
:5
9

10
:5
9

12
:5
9

13
:5
9

14
:5
1

14
:5
9

15
:5
9

16
:5
9

17
:5
9

18
:5
9

20
:4
9

22
:4
9


